
مقام های ژاپنی )یکشنبه( از نفوذ سه فروند پهپاد به مجموعه 
تاسیسات نیروگاه اتمی »گنکای« )Genkai( واقع در جنوب غرب 

این کشور پرده برداشتند. 
به گزارش خبرگزاری کیودو، نفوذ سه فروند پهپاد به تاسیسات 
نیروگاه اتمی گنکای، اواخر شب گذشته )شنبه به وقت محلی( 
رخ داده و ســازمان نظارت بر فعالیت های هسته ای ژاپن امروز 

آن را افشا کرده است. 
کنون با این ســوال  بر اســاس این گــزارش، مقام های ژاپنــی ا
مواجه هستند که آیا این نفوذ تهدیدی برای نیروگاه »گنکای« 

)Genkai( بوده و آن را با خطر مواجه ساخته است یا خیر؟
ســازمان تنظیم مقررات هســته ای ژاپن اعلام کــرد که پس از 
گزارش این حادثه که حدود ساعت ۹ شب شنبه )شب گذشته 
به وقت محلی( رخ داد، هیچ مورد غیرعادی مشــاهده نشده و 
کنون هیچ خطری مناطق اطراف این نیروگاه را تهدید نکرده  تا

است. 
ایــن گــزارش می افزایــد: پــرواز پهپادهــا بــر فــراز و نزدیکــی 
کیدا ممنوع اســت و افشــای  نیروگاه هــای هســته ای در ژاپــن ا
خبر نفوذ این پهپادها از سوی مقام های نظاراتی ژاپنی اقدامی 

بسیار غیرمعمول توصیف می شود. 
بر اســاس این گــزارش، پلیــس ژاپــن در حال جســت وجوی 
پهپادها است و هنوز مشخص نیست چه فرد و یا افرادی و با چه 
هدفی آنها را هدایت کرده اند.بر اساس گزارش خبرگزاری کیودو، 
کنون هیچ مورد غیرعادی در زمینه سطح تشعشعات اطراف  تا

کنان اطراف این  تاسیســات اتمی گنکای دیده نشــده و به ســا
نیورگاه نیز دستور تخلیه صادر نشده است. 

گا« در  به گــزارش ایرنا، نیــروگاه اتمــی گنکای در اســتان »ســا
جنوب غرب ژاپن واقع شــده اســت و ســالانه ۲۱ هــزار گیگا وات 

برق تولید می کند. 

گـــزارش

خبــــر

ســخنگوی کرملین گفت، روســیه باید قبــل از تعیین اصول 
همکاری های آینده بین مسکو و کی یف، اطمینان حاصل کند 
که اهداف »عملیات ویژه نظامی« در اوکراین محقق می شود. 
دیمیتــری پســکوف، ســخنگوی کرملیــن در پاســخ به ســوالی 
درباره اولویت ها و اصــول تماس های آتی بین کی یف و مســکو 
گفت، این مساله در حال حاضر بیشــتر تئوری است. به نقل از 
خبرگزاری ریانووستی، این مقام مسئول در کرملین ادامه داد: 

»در حال حاضر نمی توان نظری داد. اول اینکه ما باید وضعیت 
موجود را حل و فصل کنیم و بعد به سمت این مساله برویم که 
چطور روابط بین دو کشور باید ایجاد شود.«سخنگوی کرملین 
خاطرنشــان کرد، روســیه برای حل درگیــری اوکرایــن از تمامی 
ابزارهای سیاسی و دیپلماتیک حمایت می کند اما وقتی چنین 
ابزارهایــی از ســوی کی یف و غرب رد می شــوند، عملیــات ویژه 
نظامی آغاز شد. این مقام مســئول در کرملین در ادامه گفت: 

»ما بارها گفته ایم که ترجیح می دهیم از طریق ابزارهای سیاسی 
و دیپلماتیک به این هدف دست یابیم. عملیات ویژه نظامی 
در شــرایطی ادامه می یابد کــه این ابزارها غیرممکن شــده اند، 
زمانی که همه پیشنهادها برای گفت وگو توسط اوکراین و غرب 
گر بتوانیم به سمت  رد شده باشد.«سخنگوی کرملین افزود: »ا
یک توافق دیپلماتیــک حرکت کنیم، این گزینه بــرای ما ارجح 

خواهد بود«.

رهبــر کره شــمالی همزمــان بــا فرارســیدن 
کــره،  جنــگ  آتش بــس  امضــای  ســالگرد 
کید کــرد کــه کشــور متبوعــش در نبردهای  تا
»ضدامپریالیستی و ضدآمریکایی« به پیروزی 
دســت خواهــد یافــت. بــه  گــزارش ایرنــا، کیم 
جونــگ اون در جریــان بازدید از مــوزه جنگ 
کره، اعــلام کــرد کــه »دولت و مــردم ما بــه طور 
قطع هدف بزرگ ساختن کشوری ثروتمند با 
ارتشی نیرومند را محقق خواهند کرد و در نبرد 
ضدامپریالیســتی و ضدآمریکایی بــه پیروزی 
با افتخــار خواهند رســید.«جنگ کــره یکی از 
نخســتین درگیری های جنگ ســرد بود که از 
چهارم تیر ۱۳۲۹ )۲۵ ژوئن ۱۹۵۰( آغاز شــد. در 

این تاریخ، نیروهای کره شــمالی با پشتیبانی 
اتحاد جماهیر شــوروی بــه کره جنوبی حمله 
کردند. در پاسخ، آمریکا به سرعت وارد میدان 
شــد و تحــت پرچــم ســازمان ملــل متحــد، 
نیروهای بین المللی را برای دفاع از کره جنوبی 

اعزام کرد. 
بــا پیشــروی ســریع نیروهــای آمریکایــی و 
کتبر  کره جنوبی، ارتــش چین در آبــان ۱۳۲۹ )ا
۱۹۵۰( وارد جنگ شــد و جبهه ها دوباره تغییر 
یافــت. درگیری هــا در طــول ۲ ســال بعــد از 
حمله پیونگ یانــگ در مناطــق نزدیک مدار 
۳۸ درجــه ادامــه یافــت و وضعیت بــه جنگی 
فرسایشــی بــدل شــد. ســرانجام پــس از ســه 

ســال نبرد و کشته شــدن بیــش از ۲ میلیون و 
۵۰۰ هزار، طرفیــن در پنجم مــرداد ۱۳۳۲ )۲۷ 
ژوئیــه ۱۹۵۳( در منطقه مــرزی »پانمونجوم« 
توافق نامــه آتش بس امضا کردنــد. این توافق 
بــه ایجــاد منطقــه غیرنظامــی )DMZ( بیــن 
۲ کشــور انجامیــد، امــا معاهده صلح رســمی 
تــا امــروز بــه امضــا نرســیده اســت. همچنین 

پیونگ یانگ این روز را »روز پیروزی« می نامد، 
اما ســئول برای این روز مراسم رسمی خاصی 
برگــزار نمی کنــد. براســاس گــزارش خبرگــزاری 
دولتی کره شــمالی )KCNA(، رهبر این کشور 
همچنین با حضــور در یادمان های جانبازان 
جنگ کره و بنای موســوم به »برج دوستی«، 

این روز را گرامی داشت. 

سخنگوی کرملین: 

برای حل درگیری اوکراین راه های دیپلماتیک ارجح است

»کیم« در سالگرد جنگ کره: 

در نبرد ضدآمریکایی پیروز خواهیم شد

روسیهراتحریمنمیکنیم هرگز
نخســت وزیر صربســتان کــه کشــورش نماینده 
کید کــرد که هرگز  عضویــت در اتحادیه اروپاســت تا
بــه تحریم هــای ضد روســی ایــن اتحادیــه نخواهد 
پیوست. در میانه فشارهای مستمر اتحادیه اروپا 
برای هم راســتا کردن سیاســت های خارجی اعضا 
بــا رویکردهــای جمعــی، نخســت وزیر صربســتان 
اعلام کــرد کــه کشــورش قصــد نــدارد علیه روســیه 
تحریم اعمال کند. الکســاندر ووچیچ نخست وزیر 
صربســتان، در اظهاراتی قاطعانه گفــت: »تا زمانی 
که مــن نخســت وزیر باشــم، تحریمی علیه روســیه 
اعمــال نخواهــد شــد.« وی همچنیــن اظهــارات 
اخیر تانیه میخائیلوویچ، وزیر امور یکپارچه سازی 
اروپایی صربستان را »نسنجیده« خواند. این وزیر 
پیش تــر گفته بــود که در صــورت دریافــت تضمین 
برای عضویــت در اتحادیه اروپا، صربســتان ممکن 
است به تحریم های ضد روسیه بپیوندد. صربستان 
در حالی چنین موضعی اتخاذ کرده که از نامزدهای 
رســمی عضویــت در اتحادیه اروپاســت، امــا روابط 
نزدیکــی بــا روســیه حفــظ کــرده و حتــی در جریان 
جنــگ اوکراین، برخــلاف خط رســمی بروکســل، از 
اعمال تحریم علیه مســکو خودداری کرده اســت. 
، به عنوان یک عضو رسمی اتحادیه  مجارستان نیز
اروپا، مواضع مشابهی داشته و بارها مخالفت خود 
را با تحریم های جدید علیه روسیه اعلام کرده است. 
این رویکردها نشانه ای از شکاف در داخل اتحادیه 
اروپا بر ســر نحــوه مواجهه با روســیه و تــوازن میان 
منافع ملی و الزامات عضویت در این بلوک سیاسی 

محسوب می شوند. 

سیگنالاتریشبرایالحاقبهناتو
حــدود هفتــاد ســال پــس از تصویــب رســمی 
»بی طرفی« اتریش در معادلات جهانی، دیپلمات 
ارشد اتریشی می گوید که وین آماده بازنگری در این 
سیاست و پیوستن احتمالی به ناتو است. به گزارش 
فارس، وزیر خارجه اتریش بئاته ماینل- رایزینگر با 
اشــاره به »تهدید روســیه« اعلام کرد که این کشــور 
بــرای کنــار گذاشــتن بی طرفــی آمادگــی دارد. او به 
روزنامــه »دی ولت« گفت که اتریش آماده اســت تا 
بی طرفی دیرینه خــود را مورد بازنگری قــرار دهد و 
به طور بالقوه به ناتو بپیونــدد. وزیر خارجه اتریش 
اعلام کرد کــه در مواجهه با »روســیه ای کــه به طور 
فزاینــده ای تهاجمی اســت«، بی طرفی این کشــور 
به تنهایی »از ما محافظت نخواهد کرد.«اتریش از 
سال ۱۹۵۵، زمانی که نیروهای اشغالگر متفقین، از 
جمله اتحاد جماهیر شوروی، عقب نشینی کردند 
کمیت کامل خود را به دست آورد، رسماً  و اتریش حا
بی طــرف بــوده اســت. بی طرفــی اتریــش در قانون 
اساســی ایــن کشــور گنجانده شــده اســت. اتریش 
گرچه عضو ناتو نیســت، اما از طریــق برنامه هایی  ا
مانند »مشارکت برای صلح« با این اتحاد همکاری 
می کنــد. وزیر خارجــه دولــت ائتلافی اتریــش البته 
کثریت پارلمانی  اذعان کرد که در حال حاضر هیچ ا
یا عمومی در کشور، طرفدار عضویت در ناتو نیست. 
وی بــا ایــن حــال، گفــت کــه بحــث دربــاره الحــاق 

احتمالی اتریش به ناتو می تواند »مفید« باشد. 

 : فایننشال تایمز
ندارد اروپابهمعاملهباترامپنیاز

روزنامه پرشمارگان فایننشال تایمز چاپ انگلیس در گزارشی با 
اشــاره به دیدار امروز مقامات اتحادیه اروپا بــا رئیس جمهور آمریکا 
درباره تعرفه ها نوشــت: تحلیلگــران و سیاســتمداران اروپایی این 
ســوال را مطــرح می کنند کــه بایــد در مقابل آمریــکا کوتــاه بیایند یا 
کی از آن است که  مسیر مقابله فعال را در پیش بگیرند. نشانه ها حا
امتیازدهی به سبک ژاپن نه  تنها بی نتیجه، بلکه اشتباه راهبردی 
، اورسولا فون درلاین،  خواهد بود. به گزارش ایرنا از فایننشال تایمز
رئیــس کمیســیون اروپــا، امــروز در اســکاتلند بــا دونالــد ترامــپ 
کرات  رئیس جمهور آمریکا دیدار می کند تا درباره آخرین مراحل مذا
تجاری با ایالات متحده و خطر قریب الوقوع اعمال تعرفه های جدید 
گفت وگو کند. ایــن دیــدار در حالی انجام می شــود کــه او به تازگی از 
نشست هایی با چین و ژاپن بازگشته است؛ کشورهایی که هرکدام 
تجربه متفاوتی از برخورد با سیاست های اقتصادی تهاجمی ترامپ 
داشــته اند. ژاپن موضعــی ملایم گرفتــه و چیــن مســیر رویارویی را 
کنون با موانع تجاری سنگین تری نسبت  انتخاب کرده، اما هر دو ا
کنون گمان می رود اتحادیه اروپا  به ابتدای سال مواجه  هســتند. ا
نیز در حال پذیرش تعرفه هایی مشابه مدل ژاپنی یعنی حدود ۱۵ 
درصد است؛ اقدامی که شاید به زعم برخی از رهبران اروپایی، بهتر 
از رویارویی با نرخ های بالاتر پیشــنهادی ترامپ باشــد ولی به نظر 
می رســد این تصمیم می تواند اشــتباهی راهبردی باشــد. رهبران 
کــرات را به همثابه رونــدی می بینند  اتحادیــه اروپــا اغلب ایــن مذا
که بــا امضــای یک توافــق پایــان می یابــد. امــا واقعیت آن اســت که 
چنیــن توافقی نه پایــدار خواهــد بود، نــه اجرایــی. تجربــه توافق با 
کانــادا، مکزیــک و حتی ژاپــن نشــان می دهد کــه حتــی معاهدات 
رســمی هم توســط دولت ترامپ زیر پا گذاشته می شــود. بنابراین 
انتظــار ثبــات از چنین رونــدی بی مــورد اســت. ترامــپ از توافقات 
برای لحظه های نمایشــی بهره می برد، اما پایبنــدی واقعی ندارد. 
سیاست های ترامپ در برابر اتحادیه اروپا تنها به ابزار تعرفه محدود 
نیست. »سازوکار ضد اجبار« )ACI( که با هدف مقابله با فشارهای 
خارجی طراحی شده، به کمیســیون اروپا این امکان را می دهد که 
بدون نیاز به اجمــاع کامل اعضــا، تدابیری گســترده در حوزه های 
ســرمایه گذاری، مالکیــت فکری، خدمــات و حتی تــدارکات دولتی 
اتخاذ کند. این ابزار ابتدا برای مقابله با چین تدوین شــده بود، اما 
کنون رفتار ترامپ مصداق کامل اجبار اقتصادی است و می تواند  ا
کنــون اتحادیــه اروپــا از ابزارهایــی فراتــر از تعرفه هــا  فعــال شــود. تا
استفاده نکرده، اما توانایی اش بسیار بیشتر است. اقداماتی نظیر 
محدودیــت در بازارهــای عمومی، ســخت گیری های بهداشــتی و 
زیســت محیطی، و وضع مقررات بر مالکیت فکری می تواند به طور 
موثر بــر شــرکت های آمریکایی فشــار وارد کنــد، بدون آنکــه به طور 
مســتقیم به مصرف کنندگان اروپایی آســیب بزند. اروپا نیاز دارد تا 
صنایع فناوری داخلی خود را تقویت کند. محدود کردن شرکت های 
بزرگ فناوری آمریکا، هم در راستای سیاست صنعتی اروپا است و هم 
ابزار مؤثری برای مقابله با تهدیدهای ترامپ. از سوی دیگر، کاهش 
وابستگی به تجارت خارجی و سوق دادن سرمایه ها به داخل قاره، 
می تواند منابع بیشتری را برای ســرمایه گذاری داخلی آزاد کند. به 
عقیده کارشناسان اقتصادی و تحلیلگران، اروپا از کاهش تجارت با 
آمریکا نه تنها لطمه نمی بیند، بلکه در بلندمدت سود هم می برد. 
مطالعات جدید نشان می دهد بسیاری از مصرف کنندگان اروپایی 
به ویژه در میان اقشــار بــا درآمد بــالا، آماده اند مصــرف محصولات 

آمریکایی را کاهش دهند یا جایگزینی برای آن پیدا کنند. 
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